
CITTÀ DI VENAFRO
MEDAGLIA D’ORO

PROVINCIA DI ISERNIA

COPIA

Settore Urbanistica

Pubblicato all’albo pretorio dal 05/04/2022 al 20/04/2022 Reg. pubb. N. 263

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Numero 128 del 01/04/2022 Registro Unico di Segreteria
Numero di Settore 6 del 31/03/2022

OGGETTO: Legge n. 13 del 09/01/1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici privati” Liquidazione in favore degli aventi diritto al contributo.

IL RESPONSABILE

VISTO il Provvedimento Sindacale del 19/07/2021 n. 24 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico
di Responsabile del Settore Urbanistica e Gestione del Territorio;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021/2023;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 27/05/2021 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione Finanziario 2021/2023.
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18
agosto 2000;
VISTO il vigente Statuto del Comune;
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001;
VISTO l’art. 21 del Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e del Personale.
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Venafro n. 599 del
29/12/2021, con la quale è stata impegnata la somma assegnata al Comune di Venafro con Determinazione
Dirigenziale della Regione Molise n. 7982 del 30/12/2020.
CONSIDERATO che, ad oggi, esaminate tutte le istanze trasmesse alla Regione Molise, sono liquidabili
solo quelle riferite ai beneficiari D.F. F. e S.G., in quanto complete di fatture quietanzate per le spese
effettivamente sostenute ed esito positivo della verifica sull'effettuazione dei lavori.
RITENUTO di dover procedere all’erogazione del contributo e quindi provvedere alla liquidazione di parte
delle somme spettanti ad ogni singolo avente diritto, ripartendo in maniera proporzionale la somma a
disposizione, secondo il seguente prospetto:

beneficiario Importo fatture

quietanzate Euro

Contributo

ammissibile

Importo da liquidare

parte del contributo

spettante



D.F.F. 14.580,00 5.247,99 4.007,87

S.G. 9.500,00 4.311,71 3.292,84

DETERMINA

Per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

LIQUIDARE ai soggetti beneficiari indicati in elenco il contributo, assegnato dalla Regione Molise, un
acconto di complessivi Euro 7.240,71, rimasto inevaso ed impegnato con precedente determinazione n.
599 del 29/12/2021:

1

2 BENEFICIARIO IMPORTO FATTURE

QUIETANZATE euro

IMPORTO DA LIQUIDARE PARTE

DEL CONTRIBUTO SPETTANTE

1 D.F.F. 2 14.580,00 3 3.977,87

1 S.G. 2 4.311,71 3 3.262,84

PAGARE la somma complessiva di Euro 7.240,71 a mezzo bonifico bancario sui codici IBAN specificati in
apposita lista agli atti del Settore Finanze e Tributi

DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro unico tenuto presso l’ufficio di
segreteria.

DISPORRE che la somma restante pari ad euro 60 sarà corrisposta con apposito provvedimento da
prendersi all’atto dell’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024

DISPORRE la pubblicazione all’Albo del Comune on line, ai soli fini di pubblicità-notizia.
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti.

Il Responsabile del Settore
f.to Marco Chiaverini



Allegato alla Determinazione - Settore Urbanistica

Numero 128 del 01/04/2022 R.U.S.

Registro di Settore 6 del 31/03/2022

VISTO CONTABILE

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000:

Eventuali note:

Tabella dati contabili
Impegno collegato

Descrizione Impegno: Legge n. 13 del 09/01/1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici privati”. Impegno di spesa contributo spettante al Comune di Venafro a seguito
Determina Dirigenziale Regione Molise n. 7982 del 30/12/2020.
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI
EDIFICI PRIVATI LR E/960

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.03.02.01.001 12.02 12422
1 - Contributi agli

investimenti a Famiglie
2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

385 2036 7.240,71 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000000000

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

717 7.240,71 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Venafro, lì 01/04/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott. Giuseppe Santoro



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
N. 263 del Registro

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, ai soli fini di pubblicità –
notizia, per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 05/04/2022.

Venafro, lì 05/04/2022 Il Funzionario Incaricato
f.to Dott.ssa Elisa ESPOSITO

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Venafro, lì 05/04/2022 Il Funzionario Incaricato
Dott.ssa Elisa ESPOSITO


